
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

I Funzionari addetti al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€2.282,13 2022 CE 501010101 Medicinali con AIC Dr.ssa Roberta Pavan NO

€1.141,07 2023 CE 501010101 Medicinali con AIC Dr.ssa Roberta Pavan NO

Il Funzionario addetto al controllo di budget con la sottoscrizione del presente atto attesta la seguente situazione rispetto al
budget economico:

Il presente Atto non contiene dati sensibili

L'Estensore: GIULIA NECCI

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: Procedura negoziata esperita tramite ricorso alla piattaforma MEPA, suddivisa in 7 Lotti, per
l'affidamento annuale della fornitura di specialità medicinali varie non aggiudicate nell'ambito procedura di gara

SDAPA/CONSIP n. 2962475: Provvedimento di aggiudicazione

Centro di Costo: BD0101

Dr.ssa Roberta Pavan

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata,
attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC ACQUISIZIONE BENI E
SERVIZI

DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

Dott.ssa CRISTINA FRANCO Dott.ssa CRISTINA FRANCO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il presente provvedimento si
compone di n.9 pagine di cui n.5
pagine di allegati



 

2 

                     
 

                         IL DIRETTORE DELLA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 
 
VISTE la Deliberazione n. 1 dell’01/0/2016 del Commissario Straordinario dell’ASL Roma 1, con la 

quale si è provveduto a prendere atto dell’avvenuta istituzione della stessa a far data 
dall’01/0/2016, come previsto dalla legge regionale del 31/12/2015, n. 17 e dal Decreto del 
Commissario ad Acta n. U00606 del 30/12/2015; 

 
la circolare prot. n. 6 del 07/12/2018 con la quale la Direzione Aziendale della ASL Roma 1 ha 
autorizzato ad adottare determinazioni dirigenziali per l’acquisto di beni e servizi nel limite 
massimo dell’importo di € 40.000,00 IVA esclusa; 

 
l’atto di autonomia aziendale dell’ASL Roma 1, approvato con Deliberazione n. 1153 del 
17/12/2019, recepito on DCA N. U00020 del 27/01/2020 e pubblicato con BURL del 
30/10/2020, n. 9; 

 
la deliberazione n. 628 del 10/05/2021, con la quale a far data dall’01/05/2021, sono state 
affidate alla Dott.ssa Cristina Franco le funzioni direzionali della U.O.C. Acquisizioni Beni e 
Servizi; 

 
VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice degli Appalti” e ss.mm.ii.; 
 
PREMESSO che in data 22/02/2022 è stata pubblicata, sulla piattaforma telematica Acquisti in Rete Pa, la 

RDO n. 2963355, suddivisa in n. 7 Lotti, per la fornitura di specialità medicinali varie non 
aggiudicate nell’ambito procedura di gara SDAPA/CONSIP n. 2962475, con invito a partecipare 
a tutti i fornitori abilitati al bando BENI/ Forniture Specifiche per la Sanità nel rispetto del 
principio di trasparenza, rotazione e parità di trattamento; 
 
che entro il termine perentorio di scadenza per la presentazione delle offerte, fissato alle ore 
12:00 del giorno 02/03/2022, risultano pervenute sulla Piattaforma Acquisti in Rete Pa n. 2 
offerte, come indicato nella tabella sottostante: 
 
 
 
 
 
 
che, per i Lotti: 2-4-5-6-7 non sono pervenute offerte; 
 
che, con Determina n. 681 del 18/03/2022, sono stato ammessi alla successiva fase di gara, a 
seguito dell’esame della documentazione amministrativa, gli operatori economici che hanno 
presentato offerta; 
 

VISTI i Verbali di seguito indicati: 
 

- Verbale n. 2 del 21/03/2022 (All. 1) di  valutazione della documentazione tecnica in seduta 
riservata 
- Verbale n. 3 del 30/03/2022 (All. 2) di apertura ed esame delle offerte economiche in seduta 
pubblica 

 allegati al presente provvedimento di cui formano parte integrante e sostanziale; 
 

CONSIDERATO che a seguito delle operazioni di apertura virtuale delle buste contenenti le offerte 
economiche, sono state individuate per ciascun lotto le offerte più vantaggiose come di 
seguito indicato: 

 
 

 Ragione Sociale Lotti Data ricezione 

1 FARMACEUTICA INTERNAZIONALE ITALIANA Lotto 1 -3 09/03/2022 11:03:34 

2 3C PHARMA S.R.L. Lotto 1-3 10/03/2022 11:14:21 



 

3 

Lotto Cig Principio Attivo Aggiudicatario 
Totale Lotto 
Iva Inclusa 

10% 

1 91243682AC Sodio nitroprussiato anidro 
100mg 

FARMACEUTICA 
INTERNAZIONALE ITALIANA € 308,00 

3 91243736CB Ialuronidasi 300UI FARMACEUTICA 
INTERNAZIONALE ITALIANA €3.115,20 

 
che, dall’analisi dei sopra citati Verbali e di tutti gli atti consequenziali e connessi ai medesimi, 
si è accertato che le operazioni di gara si sono svolte nel rispetto della vigente normativa e 
pertanto si ritiene di far proprio quanto in esso contenuto; 

 
RILEVATO che sono stati attivati i controlli finalizzati alla verifica, in capo agli operatori economici 

aggiudicatari, del possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 80 del D.Lgs. n. 
50/2016, riservandosi l’Azienda, in caso di accertamento della non veridicità del contenuto 
delle dichiarazioni effettuate, di dichiarare decaduto il concorrente, fatta salva l’adozione degli 
ulteriori e conseguenti provvedimenti di legge; 
 

RITENUTO  pertanto di prendere atto delle esigenze indifferibili e urgenti legate alla necessità di garantire 
la continuità assistenziale e terapeutica e conseguentemente di procedere all’affidamento, ai 
sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, delle specialità medicinali di cui in 
narrativa per una spesa annuale complessiva pari a € 3.423,20 iva inclusa; 
 
opportuno individuare la Dott.ssa Maria Grazia di Mattia, Dirigente Farmacista, DEC del 
contratto Direttore dell’Esecuzione del Contratto discendente dall’adozione della presente 
deliberazione; 

 
che il contratto discendente derivante dall’affidamento in oggetto si intenderà 
anticipatamente risolto in caso di aggiudicazione della gara centralizzata indetta dalla Centrale 
Acquisti della Regione Lazio; 

 
ATTESTATO che, il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti 
di quanto disposto dall’art. 1 della legge 20/1994 e successive modifiche, nonché alla stregua 
dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art.1, primo comma, della legge 241/1990, 
come modificato dalla Legge 15/2005; 

 
 

DETERMINA 
 
 
Per i motivi esposti in narrativa, che formano parte integrante del presente atto: 
 
di aggiudicare, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, la procedura negoziata esperita tramite 
ricorso alla piattaforma MEPA, suddivisa in 7 Lotti, per l’affidamento annuale della fornitura di specialità medicinali 
varie, non aggiudicate nell’ambito procedura di gara SDAPA/CONSIP n. 2962475, per una spesa complessiva pari a € 
3.423,20 iva inclusa ai prezzi e alle società nello schema allegato al presente provvedimento; 
 
di imputare la spesa determinata dal presente provvedimento, pari a complessivi € 3.423,20 iva inclusa come di 
seguito indicato: 

 
Conto n. 501010101 - Medicinali con AIC 

Anno 2022 € 2.282,13 
Anno 2023 € 1.141,07 

 
di individuare, ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs. n. 50/2016, DEC il Dirigente Farmacista Dott.ssa Maria Grazia Di Mattia, 
per quanto attiene agli adempimenti derivanti dal contratto discendente dal presente affidamento; 



 

4 

 
 
di prendere atto che sono stati attivati nei confronti dei fornitori affidatari i controlli di rito per la verifica dei requisiti 
ex art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016;  
 
di riservarsi ogni potere di autotutela in merito all’affidamento in trattazione, per violazione della l’ex specialis come 
da atti della procedura, inclusa la facoltà di recedere unilateralmente  dal rapporto negoziale, qualora dovessero 
essere accertate da parte dell’Amministrazione, anche a seguito di verifiche di ufficio, cause ostative alla stipula di 
contratti pubblici previste dall’art. 80 del D. Lgs 50/2016, dalla normativa di cui al D. Lgs 159/2011, nonché da altra 
normativa vigente applicabile all’oggetto del presente affidamento;  
 
di sottoporre il contratto discendente dal presente affidamento a clausola risolutiva espressa, in caso di 
aggiudicazione della gara centralizzata indetta dalla centrale acquisti della Regione Lazio;  
 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai sensi 
dell’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009, n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla protezione dei dati 
personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati ritenuti non necessari rispetto alle 
finalità di pubblicazione. 
 
La struttura proponente provvederà all’attuazione della presente determina curandone altresì la relativa trasmissione 
agli uffici/organi rispettivamente interessati 
 

 
    Il Direttore della U.O.C. 

  
 Il Direttore del Dipartimento 

Acquisizione Beni e Servizi 
      Dr.ssa Cristina Franco 
        Firmato digitalmente 

         Tecnico Patrimoniale 
       Ing. Paola Brazzoduro 
         Firmato digitalmente 
 

 



 

 

 

FARMACEUTICA INTERNAZIONALE 

ITALIANA
Lotto 1 -3 

09/03/2022 

11:03:34 

3C PHARMA S.R.L. Lotto 1-3 
10/03/2022 

11:14:21 

FARMACEUTICA INTERNAZIONALE ITALIANA

3C PHARMA S.R.L. 

ALLEGATO 1



 

FARMACEUTICA INTERNAZIONALE ITALIANA

3C PHARMA S.R.L. 

ALLEGATO 1



                                                                                                                     

 

 

ALLEGATO 2



Lotto Principio attivo CIG Dosaggio Fabbisogno 12 mesi Produttore
Denominazione 

commerciale

Codice 
prodotto 
offerto

Forma 
farmaceutica

Confezionamento e 
dosaggio

ATC AIC
Prezzo unitario iva 

esclusa
Iva applicata

1 SODIO NITROPRUSSIATO ANIDRO 91243682AC 50 MG 100 Samarth Life Sciences NIPRESS N.P. FIALA 1 f.la - 50 mg. N.P. N.P. 2,8 10%
VALORE COMPLESSIVO DELL'OFFERTA IN LETTERE € DUECENTOOTTANTA/00

FARMACEUTICA INTERNAZIONALE VALORE COMPLESSIVO DELL'OFFERTA IN CIFRE € 280

ALLEGATO 3



Lotto Principio attivo CIG Dosaggio Fabbisogno 12 mesi Produttore
Denominazione 

commerciale

Codice 
prodotto 
offerto

Forma 
farmaceutica

Confezionamento e 
dosaggio

ATC
Prezzo unitario iva 

esclusa
Iva applicata

3 IALURONIDASI 91243736CB 300 U.I. 200 Riemser Pharma Hylase Dessau N.P. N.P. 10 f.le - 300 UI n.p. 14,16 10%
VALORE COMPLESSIVO DELL'OFFERTA IN LETTERE € DUEMILAOTTOCENTOTRENTADUE/00

FARMACEUTICA INTERNAZIONALE VALORE COMPLESSIVO DELL'OFFERTA IN CIFRE € 2832

ALLEGATO 4


	DETRGNUM: 843
	DETRGDAT: 08/04/2022
	DETRSNUM: 163
	DETRSDAT: 08/04/2022
		2022-04-08T14:57:06+0200
	Paola Brazzoduro


		2022-04-01T14:33:26+0200
	Cristina Franco


		2022-04-01T14:31:38+0200
	Cristina Franco


		2022-04-06T15:17:36+0200
	Roberta Pavan




